
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

37-сессия 1-созыва
Р Е Ш Е Н И Е  №1

« 29 » декабря 2017 г. с. Дрофино

О бюджете муниципального образования
Дрофинское сельское поселение
Нижнегорского района Республики
Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов», Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым, Уставом муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
республики Крым, утвержденного решением 5-ой сессии 1-го созыва 
Дрофинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 
03.12.2014 года № 3, Дрофинский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района на 2018 
год:
1) общий объем доходов в сумме 2 522 897,00 рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 197 700,00 рублей, 
безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 
1325197,00 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 522 897, 00 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год в сумме 0,0 
рублей.



4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым по состоянию на 01 января 2019 года в сумме 0,0 рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 
рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района на 
плановый период 2019 и 2020 годов:

1) общий объем доходов на 2019 год в сумме 2 410 395,00 рублей, в 
том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 281 900,00 
рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 
1128 495,00 рублей, и на 2020 год в сумме 2 532 794,00 рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 376 600,00 рублей, 
безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 
1156194,00 рублей;

2) общий объем расходов в 2019 году в сумме 2410395, 00 рублей, в 
2020 году в сумме 2532794,00 рубля;

3) дефицит бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2019 год в сумме 0,0 
рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рубля.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым по состоянию на 01 января 2020 года в сумме 0,0 рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 
рублей, и на 01 января 2021 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей .

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов:

1) на 2018 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

2) на плановый период 2019 и 2020 годов в суммах согласно 
приложению 1 А к настоящему решению.

4. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым из других уровней бюджетной 
системы Российской Федерации :

1) на 2018 год в суммах согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

2) на плановый период 2019 и 2020 годов в суммах согласно 
приложению 2 А к настоящему решению.



5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов бюджета муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

6. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к 
настоящему решению.

8. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 
в бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым, направляются в установленном 
порядке на увеличение расходов бюджета муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
соответственно целям их предоставления.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым:

1) на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 А к 

настоящему решению.

10. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым по разделам, подразделам расходов бюджета:
1) на 2018 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 А к 
настоящему решению.

11.Утвердить распределение расходов бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным 
направлениям деятельности), видам расходов (группам, подгруппам), 
разделам и подразделам бюджета муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым:



1) на 2018 год согласно приложению 8 к настоящему решению
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8 А к 

настоящему решению.

12.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым :

1) на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 А к 

настоящему решению.

13. Установить, что привлечение муниципальных заимствований в 
бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым в 2018 году и плановом периоде 
2019 и 2020 годов не планируется.

14. Установить, что предоставление муниципальных гарантий из 
бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым в 2018 году и плановом периоде 
2019 и 2020 годов не предусмотрено.

15. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на 
оплату труда работников бюджетной сферы на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов, обеспечивают системы оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому 
принципу в соответствии с нормативными правовыми актами Республики 
Крым и муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым.

16. Утвердить объемы иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых на осуществление части переданных полномочий местного 
значения из бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым :

1) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно 
приложению 10 и 10 А

- Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из бюджета поселения 
на осуществление части переданных полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля на 2018 год на контрольно
ревизионный орган Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов в сумме 28068,00 рублей, на 2019 год в сумме 
28068,00 рублей, на 2020 год в сумме 28068,00 рублей

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из бюджета поселения



на осуществление части переданных полномочии на организацию 
библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непрограммных расходов на 2018 год в сумме 5617,00 рублей, на 2019 год в 
сумме 5617,00 рублей, на 2020 год в сумме 5617,00 рублей

-Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из бюджета поселения 
на осуществление части переданных полномочий на создание условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций 
культуры в рамках непрограммных расходов на 2018 год в сумме 13105,00 
рублей, на 2019 год в сумме 13105,00 рублей, на 2020 год в сумме 13105,00 
рублей

17. Не принимать решения, приводящие к увеличению в 2018 году и 
плановом периоде 2019 и 2020 годах численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений, за исключением решений, связанных с исполнением 
переданных отдельных полномочий субъекта Российской Федерации.

18.Установить, что остатки средств бюджета Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на начало текущего 
финансового года:
в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, 
возникающих в ходе исполнения бюджета Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым в текущем году, направляются на 
их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета 
Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 
на начало текущего финансового года;

в объеме, не превышающем сумму остатка собственных средств 
бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым, направляются на оплату заключенных муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году.

19. Данное решение подлежит обнародованию на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район 
(nijno.rk.gov.ru.) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел

шнское сельское поселение»

е вступает в силу 1 января 2018 года.

офинского сельского совета //,о ^  Э.Э.Паниев



Приложение 1
к решению Дрофинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 29.12.2017 года №1

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

(рублей)

Код по бюджетной 
классификации

Наименование дохода Сумма

1
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 197 700,00
000 1 01 00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 584 200,00
000 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 584 200,00
000  1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

584 200,00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 40 000.00
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 40 000,00
ООО 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 40 000,00
000 1 Об 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 105 000,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 105 000,00
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 105 000,00
000 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
105 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 18 500,00
000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
18 500,00

000 1 08 04020 01 1000 110 Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

18 500,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

105 000,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

105 000,00

ООО 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

88 000,00

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

17 000,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 345 000,00
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 345 000,00
000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 345 000,00

000  2 00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 325 197.00
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 325 197,00

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 245 448,00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 245 448,00

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 163 648,00

000 2 02 15001 10 0001 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств бюджета района

81 800,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 79 749,00

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

766,00

000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

766,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов 
Республики Крым (полномочия в сфере административной ответственности)

оо-овдрї 51 \
766,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

78 983,00

000 2 02 351 18 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

78 983,00

Всего доходов

По и  и
2 522 897.00

с « совета-глава администрации Д роф инского сельского поселения



Приложение 1 -А 
к решению Дрофинскогосельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 29.12.2017 года №1

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2019 и 2020 годов

(рублей)

Код по бюджетной 
классификации

Наименование дохода
2019 год, 

сумма
2020 год, 

сумма

1 2 3 4
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 281 900,00 1 376 600,00

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 636 800,00 694 100,00

000 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 636 800,00 694 100,00
000 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

636 800,00 694 100,00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 42 000,00 44 000,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 42 000,00 44 000,00
000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 42 000,00 44 000,00
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 120 000,00 140 000,00
0001 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 120 000,00 140 000,00
0001 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 120 000,00 140 000,00
000 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
120 000,00 140 000,00

000 1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 21 300,00 24 500,00
0001 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
21 300,00 24 500,00

000 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

21 300,00 24 500,00

0001 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

109 200,00 113 600,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

109 200,00 113 600,00

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

91 500,00 95 200,00

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

17 700,00 18 400,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 352 600,00 360 400,00

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 352 600,00 360 400,00
000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 352 600,00 360 400,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 128 495,00 1 156 194,00

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 128 495,00 1 156 194,00

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 047 906,00 1 072 730,00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 047 906,00 1 072 730,00

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 919 890,00 920 098,00

000 2 02 15001 10 0001 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств 
бюджета района

128 016,00 152 632,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 80 589,00 83 464,00

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

766,00 766,00

000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

766,00 766,00

000 2 02 30024 10 0002 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов Республики Крым (полномочия в 
сфере административной ответственности)

766,00 766,00

ООМйГЯНТОЩЮО 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

79 823,00 82 698,00

000* 2 92' 35 ГГ8 10 0000 1 5 \ Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
^территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

79 823,00 82 698,00

— г — Всего доходов 2 410 395.00 2 532 794.00
?Э.Э.Паниев

\ с; л I I I I /  »  ч г  *< Л



Приложение 2
к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым от 29.12.2017 года №1 « О  бюджете 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального
образования

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
из других уровней бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году

(рублей)
Наименование Сумма

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 1 163 648,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета района 81 800,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

78 983,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов Республики Крым ( 
полномочия в сфере административной ответственности)

766,00

1 325 197,00----- ------------------------------------------------------------------------------ ----------------------------------
І Іредседателі) Дрофинского сельского совета-

администрации Дрофинского сельского поселения /7 О и и & Э.Э.Паниев



Приложение 2-А 
к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым от 29.12.2017 года №1 « О  
бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального
образования

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
из других уровней бюджетной системы Российской Федерации 

в плановом периоде 2019 и 2020 годах
(рублей)

Наименование Сумма
2019 год 2020 год

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым

919 890,00 920 098,00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств бюджета района

128 016,00 152 632,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

79 823,00 82 698,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов органов Республики 
Крым ( полномочия в сфере административной 
ответственности)

766,00 766,00

1 128 495,00 1 156 194,00

д)КНЬОГ/Рр -г4гг)'*Ь *щатель Дрофинского сельского совета
-/ -  -  • ®  \̂1 \і//
Ч?зава администрации Дрофинского сельского поселения П@ ̂ и ^ Э.Э.Паниев



Приложение № З

к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 29.12.2017 
года № 1 «О  бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов»

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики

Крым на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов»

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов районного бюджета

Главного
админи
стратора
доходов

Доходов 
муниципального бюджета

Администрация Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым

903 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

903 108 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

903 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

903 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

903 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

903 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений

903 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсаций затрат бюджетов сельских 
поселений

903 114 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений
( за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

903 114 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений
( за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

903 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества



муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

903 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений ( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

903 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

903 116 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов поселений)

903 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

903 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

903 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
903 202 15001 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
903 202 15002 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета
903 202 20051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ
903 202 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

903 208 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов осуществление возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне изысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на Излишне взысканные суммы

903 202 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

903 202 30024 10 0002 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов Рбеспублики 
Крым(полномочия в сфере административной ответственности)

903 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета района

903 218 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

903 219 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

... Н И Ж Н Е ^ Ь
х*ьопрс

Председатель Дрофинского сельского 
совета -глава администрации 
Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района П Они Паниев Э.Э.



Приложение 4 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 29.12.2017 
года№1 « О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов»

Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования
Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование дохода %

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

100

Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

100

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

100

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе 
казенных)

100



Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100

Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

100

Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

100

Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

100

Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

100

Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

100

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства ( в части бюджетов поселений)

100



Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений. 100

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

100

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

100

Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

100

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 100

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 
целевых программ

100

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 100
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

100

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

100

Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

100

эедседатель
^ '■% ■% ■%%ЗОфИБСКОГО сельского совета-,глава администрации Дрофинского 

сельского поселения 11 Э.Э.Паниев



Приложение 5
к решению Дрофинского
сельского совета Нижнегорского района Республики 
Крым от 29.12.2017 года №1 «О  бюджете 
муниципального образования Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов.

Код бюджетной классификации Наименование главного 
администратора источников 
финансирования дефицита 

бюджета поселения
главного 

администратора 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

поселения

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
поселения

Администрация Дрофинского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшения прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений

совета-
офинского

/ / О ч и  о & Э.Э.Паниев



Приложение 6
к решению
Дрофинского сельского совета
Нижнегорского района Республики Крым от 29.12.2017№1 
"О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации

2018 годАдминистр
атор ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

дминистрация Дрофинского сельского поселения 
Ыжнегорского района Республики Крым

903 2 522 897,00

>БЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 2 389 346,00

>ункционирование высшего должностного лица субъекта 
’оссийской Федерации и муниципального образования

903 0102 697 205,00

1униципальная программа "Обеспечение деятельности 
щминистрации Дрофинского сельского поселения 
■Ыжнегорского района Республики Крым по решению 
юпросов местного значения на 2018 год и плановый период 
>019 и 2020 годов"

903 0102 0100000000 697 205,00

’асходы иа выплаты по оплате труда и обеспечение 
зеятельности лиц,замещающих муниципальные должности в 
>рганах местного самоуправления Дрофинского сельского 
тоселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

903 0102 0100000190 697 205,00

’ асходы на выплаты персоналу государственных 
[муниципальных) органов

903 0102 0100000190 120 697 205,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 1 661 073,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов"

903 0104 0100000000 1 660 307,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
расходов

903 0104 0100000190 1 660 307,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 0100000190 120 1 360 307,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 0100000190 240 300 000,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0104 9000000000 766,00

Иные непрограммные расходы 903 0104 9010000000 766,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

903 0104 9010071400 766,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 9010071400 240 766,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0106 28 068,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0106 9000000000 28 068,00

Иные непрограммные расходы 903 0106 9010000000 28 068,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципальногоконтроля

903 0106 9010000191 28 068,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 9010000191 540 28 068,00

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 3 000,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0113 9000000000 3 000,00

Иные непрограммные расходы 903 0113 9010000000 3 000,00



Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 
ассорциацию "Совет муниципальных образований 
Республики Крым" в рамках непрограммных расходов

903 0113 9013000401 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 9013000401 850 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 78 983,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 78 983,00

Расходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

903 0203 7500000000 78.983,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

903 0203 7510000000 78 983,00

Расходы на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

903 0203 7510051180 78 983,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0203 7510051180 120 74 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0203 7510051180 240 4 723,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 35 846,00

Благоустройство 903 0503 35 846,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0503 9000000000 35 846,00

Иные непрограммные расходы 903 0503 9010000000 35 846,00

Реализация прочих мероприятий по благоустройству 
поселений в рамках непрограммных расходов

903 0503 9010500590 35 846,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0503 9010500590 240 35 846,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 18 722,00

Культура 903 0801 18 722,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0801 9000000000 18 722,00

Иные непрограммные расходы 903 0801 9010000000 18 722,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на организацию библиотечного обслуживания 
населения,комплектование и обеспечение 
сохранностибиблиотечных фондов библиотек поселения в 

самках непиогоаммных расходов

903 0801 9010011591 5 617,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 9010011591 540 5 617,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочийна создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами организации 
культуры в рамках непрограммных расходов

903 0801 9010014591 13 105,00

Иные меж бю дж етн^ т^ щ ф ерты 903 0801 9010014591 540 13 105,00ж; итого 2 522 897,00

глава администрации Д о сельского поселения П о н и к л  Э.Э.Паниев



Приложение 6 А
к решению
Дрофинского сельского совета
Нижнегорского района Республики Крым от29.12.2017года №1
"О бюджете муниципального образования
Дрофинское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на плановый период 2019 и 2020 годов
(рублей)

Наименование

Код по бюджетной классификации Плановый период

Администр
атор

ФКР КЦСР КВР 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7

^министрация Дрофинского сельского поселения 
Чижнегорского района Республики Крым

903 2 410 395,00 2 532 794,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 2 289 346,00 2 389 346,00

функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

903 0102 697 205,00 697 205,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов"

903 0102 0100000000 697 205,00 697 205,00

Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
деятельности лиц,замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

903 0102 0100000190 697 205,00 697 205,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0102 0100000190 120 697 205,00 697 205,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 1 561 073,00 1 661 073,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов"

903 0104 0100000000 1 560 307,00 1 660 307,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
расходов

903 0104 0100000190 1 560 307,00 1 660 307,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 0100000190 120 1 360 307,00 1 360 307,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 0100000190 240 200 000,00 300 000,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0104 9000000000 766,00 766,00

Иные непрограммные расходы 903 0104 9010000000 766,00 766,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

903 0104 9010071400 766,00 766,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 9010071400 240 766,00 766,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0106 28 068,00 28 068,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0106 9000000000 28 068,00 28 068,00

Иные непрограммные расходы 903 0106 9010000000 28 068,00 28 068,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципальногоконтроля

903 0106 9010000191 28 068,00 28 068,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 9010000191 540 28 068,00 28 068,00

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 3 000,00 3 000,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0113 9000000000 3 000,00 3 000,00

Иные непрограммные расходы 903 0113 9010000000 3 000,00 3 000,00

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 
ассорциацию "Совет муниципальных образований Республики 
Крым" в рамках непрограммных расходов

903 0113 9013000401 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 9013000401 850 3 000,00 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 79 823,00 82 698,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 79 823,00 82 698,00

Расходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

903 0203 7500000000 79 823,00 82 698,00



уществление отдельных государственных полномочий по 
рвичному воинскому учету

903 0203 7510000000 79 823,00 82 698,00

сходы на осуществление функций первичного воинского 
ета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

903 0203 7510051180 79 823,00 82 698,00

сходы на выплаты персоналу государственных 
униципальных) органов

903 0203 7510051180 120 74 260,00 74 260,00

ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд

903 0203 7510051180 240 5 563,00 8 438,00

ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 903 0500 22 504,00 42 028,00
агоустройство 903 0503 22 504,00 42 028,00
;програмные расходы на обеспечение функций 
ниципальных образований

903 0503 9000000000 22 504,00 42 028,00

ные непрограммные расходы 903 0503 9010000000 22 504,00 42 028,00
ализация прочих мероприятий по благоустройству 
селений в рамках непрограммных расходов

903 0503 9010500590 22 504,00 42 028,00

ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд

903 0503 9010500590 240 22 504,00 42 028,00

^ЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 18 722,00 18 722,00
льтура 903 0801 18 722,00 18 722,00
гпрограмные расходы на обеспечение функций 
униципальных образований

903 0801 9000000000 18 722,00 18 722,00

ные непрограммные расходы 903 0801 9010000000 18 722,00 18 722,00
ежбюджетные трансферты бюджету муниципального 
>разования нижнегорский район Республика Крым из 
оджета поселения на осуществление части переданных 
злномочий на организацию библиотечного обслуживания 
селения,комплектование и обеспечение 
хранностибиблиотечных фондов библиотек поселения в 
мках непоогоаммных расходов

903 0801 9010011591 5 617,00 5 617,00

ные межбюджетные трансферты 903 0801 9010011591 540 5 617,00 5 617,00
ежбюджетные трансферты бюджету муниципального 
Зразования Нижнегорский район Республика Крым из 
оджета поселения на осуществление части переданных 
элномочийна создание условий для организации досуга и 
Зеспеченности жителей поселения услугами организации 
льтуры в рамках непрограммных расходов

903 0801 9010014591 13 105,00 13 105,00

ные межбюджетные трансферты 903 0801 9010014591 540 13 105,00 13 105,00
Итого 2 410 395,00 2 532 794,00

р едседатель Д р оф инско го  се л ьского  совета -
іава администрации Дрофинского сельского поселения Э.Э.Паниев



Приложение 7 

к решению

Дрофинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым от 29.12.2017года №1 

"О бюджете муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов"

Распределение расходов бюджета муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым по разделам, подразделам расходов бюджета
на 2018 год

(рублей)

Наименование
Код,

раздела

Код
подразд

ела
2018 год

1 2 3 4

)БЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 389 346,00

функционирование высшего должностного лица субъекта 
’оссийской Федерации и муниципального образования

01 02 697 205,00

функционирование Правительства Российской Федерации, 
1ысших исполнительных органов государственной власти 
убъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 661 073,00

)беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
■аможенных органов и органов финансового (финансово- 
Зюджетного) надзора

01 06 28 068,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 78 983,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 78 983,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й ств о 05 35 846,00

Благоустройство 05 03 35 846,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 18 722,00

Культура 08 01 18 722,00

Итого 2 522 897,00

Председатель Дрофинского сельского совета
гл ава администрации Д роф инского сельского  поселения I / О И и  Э .Э .П а н и е в

\Х&\



Приложение 8 
к решению
Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 29.12.2017года № 1"0 бюджете муниципального 

образования Дрофинское сельское 
поселениеНижнегорского района Республики 

Крымна 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов"

Распределение расходов бюджетных ассигнований по 
целевым статьям(муниципальным программам и 

непрограмным направлениям деятельности),видам расходов 
(группам,подгруппам),разделам и поразделам бюджета 

|униципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации

2018 год

КЦСР КВР ФКР
1 2 3 4 5

1униципальная программа "Обеспечение деятельности 
дминистрации Дрофинского сельского поселения 
Ыжнегорского района Республики Крым по решению 
опросов местного значения на 2018 год и плановый период 
1019 и 2020 годов

0100000000 2 357 512,00

’асходы на обеспечение деятельности органов местного 
:амоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
эасходов

0100000190 1 660 307,00

3асходы на выплаты персоналу государственных 
[муниципальных) органов

0100000190 120 1 360 307,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100000190 120 0100 1 360 307,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 120 0104 1 360 307,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100000190 240 300 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100000190 240 0100 300 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 240 0104 300 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
деятельности лиц,замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

0100000190 697 205,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100000190 120 697 205,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100000190 120 0100 697 205,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0100000190 120 0102 697 205,00

Расходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

7500000000 78 983,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

7510000000 78 983,00

Расходы на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

7510051180 78 983,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

7510051180 120 74 260,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7510051180 120 0200 74 260,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 120 0203 74 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7510051180 240 4 723,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7510051180 240 0200 4 723,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 240 0203 4 723,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

9000000000
/

86 402,00

Иные непрограммные расходы 9010000000 86 402,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципальногоконтроля

9010000191 28 068,00

Иные межбюджетные трансферты 9010000191 540 28 068,00



ЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010000191 540 0100 28 068,00
1еспечение деятельности финансовых, налоговых и 
чоженных органов и органов финансового (финансово- 
>джетного) надзора

9010000191 540 0106 28 068,00

^б ю д ж етны е  трансферты бюджету муниципального 
разования нижнегорский район Республика Крым из 
)джета поселения на осуществление части переданных 
лномочий на организацию библиотечного обслуживания 
селения,комплектование и обеспечение 
хранностибиблиотечных фондов библиотек поселения в 
мкдх неппогпаммных пасходов

9010011591 5 617,00

<ые межбюджетные трансферты 9010011591 540 5 617,00
'ЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9010011591 540 0800 5 617,00
’льтура 9010011591 540 0801 5 617,00
гжбюджетные трансферты бюджету муниципального 
>разования Нижнегорский район Республика Крым из 
оджета поселения на осуществление части переданных 
)лномочийна создание условий для организации досуга и 
>еспеченности жителей поселения услугами организации 
'льтуры в рамках непрограммных расходов

9010014591 13 105,00

ные межбюджетные трансферты 9010014591 540 13 105,00
/ЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9010014591 540 0800 13 105,00
/льтура 9010014591 540 0801 13 105,00
эсходы на осуществление переданных органам местного 
)моуправления в Республике Крым отдельных 
>сударственных полномочий Республики Крым в сфере 
цминистративной ответственности

9010071400 766,00

ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
зсударственных (муниципальных) нужд

9010071400 240 766,00

'БЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010071400 240 0100 766,00
'ункционирование Правительства Российской Федерации, 
ысших исполнительных органов государственной власти 
убъектов Российской Федерации, местных администраций

9010071400 240 0104 766,00

1ероприятия по благоустройству населений в рамках 
епрограммных расходов

9010500000 35 846,00

еализация прочих мероприятий по благоустройству 
юселений в рамках непрограммных расходов

9010500590 35 846,00

!ные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд

9010500590 240 35 846,00

КИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9010500590 240 0500 35 846,00
шагоустройство 9010500590 240 0503 35 846,00
1жегодные взносы 9013000000 3 000,00
’асходы на оплату ежегодного членского взноса в 
1СС0рциацию "Совет муниципальных образований 
’еспублики Крым" в рамках непрограммных расходов

9013000401 3 000,00

'плата налогов, сборов и иных платежей 9013000401 850 3 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9013000401 850 0100 3 000,00
Другие общегосударственные вопросы 9013000401 850 0113 3 000,00

Итого 2 522 897,00
Пред се,̂  -  ^  ™  :ого сельского совета-глава администрации Дроф инского сельского поселения Э.Э.Паниев

/ 5  - >  '  Х Ч ' /

$ § Й !
' Ч Ц

1 .5  4  %

МИ1/л



Приложение 8 А 
к решению
Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 29.12.2017года № 1"0 бюджете 
муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2018 и плановый 
период 2019 и 2020 годов"

Распределение расходов бюджетных ассигнований по целевым 
статьям(муниципальным программам и непрограмным направлениям 

деятельности),видам расходов (группам,подгруппам),разделам и 
подразделам бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на плановый период
2019 и 2020 годов

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации Плановый период

2019 год 2020 годКЦСР КВР ФКР
1 2 3 4 5 б

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности  
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению  
вопросов местного значения на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов

0100000000 , 2 257 512,00 2 357 512,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
расходов

0100000190 1 560 307,00 1 660 307,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100000190 120 1 360 307,00 1 360 307,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100000190 120 0100 1 360 307,00 1 360 307,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 120 0104 1 360 307,00 1 360 307,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100000190 240 200 000,00 300 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100000190 240 0100 200 000,00 300 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 240 0104 200 000,00 300 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
деятельности лиц,замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

0100000190

-

697 205,00 697 205,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100000190 120 697 205,00 697 205,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100000190 120 0100 697 205,00 697 205,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0100000190 120 0102 697 205,00 697 205,00

Расходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

7500000000 79 823,00 82 698,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

7510000000 79 823,00 82 698,00

Расходы на осуществление функций первичного воинского учета 
на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

7510051180 79 823,00 82 698,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

7510051180 120 74 260,00 74 260,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7510051180 120 0200 74 260,00 74 260,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 120 0203 74 260,00 74 260,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7510051180 240 5 563,00 8 438,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7510051180 240 0200 5 563,00 8 438,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 240 0203 5 563,00 8 438,00
Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

9000000000 73 060,00 92 584,00

Иные непрограммные расходы 9010000000 73 060,00 92 584,00
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных полномочий по 
осуществлению внешнего муниципальногоконтроля

9010000191 28 068,00 28 068,00

Иные межбюджетные трансферты 9010000191 540 28 068,00 28 068,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010000191 540 0100 28 068,00 28 068,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

9010000191 540 0106 28 068,00 28 068,00



зкбюджетные трансферты бюджету муниципального 
разования нижнегорский район Республика Крым из бюджета 
селения на осуществление части переданных полномочий на 
ганизацию библиотечного обслуживания 
селения,комплектование и обеспечение 
хранностибиблиотечных фондов библиотек поселения в 
мках непрогоаммных расходов

9010011591 5 617,00 5 617,00

|ые межбюджетные трансферты 9010011591 540 5 617,00 5 617,00

'ЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9010011591 540 0800 5 617,00 5 617,00

льтура 9010011591 540 0801 5 617,00 5 617,00

гжбюджетные трансферты бюджету муниципального 
разования Нижнегорский район Республика Крым из бюджета 
селения на осуществление части переданных полномочийна 
здание условий для организации досуга и обеспеченности 
отелей поселения услугами организации культуры в рамках 
программных расходов

9010014591 13 105,00 13 105,00

ные межбюджетные трансферты 9010014591 540 13 105,00 13 105,00

^ЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9010014591 540 0800 13 105,00 13 105,00

/льтура 9010014591 540 0801 13 105,00 13 105,00

)Сходы на осуществление переданных органам местного 
тоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
злномочий Республики Крым в сфере административной 
гветственности

9010071400 766,00 766,00

ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
юударственных (муниципальных) нужд

9010071400 240 766,00 766,00

БЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010071400 240 0100 766,00 766,00

ункционирование Правительства Российской Федерации, 
=1сших исполнительных органов государственной власти 
объектов Российской Федерации, местных администраций

9010071400 240 0104 766,00 766,00

1ероприятия по благоустройству населений в рамках 
епрограммных расходов

9010500000 22.504,00 42 028,00

еализация прочих мероприятий по благоустройству поселений 
рамках непрограммных расходов

9010500590 22 504,00 42 028,00

1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
эсударешенных (муниципальных) нужд

9010500590 240 22 504,00 42 028,00
в

<ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9010500590 240 0500 22 504,00 42 028,00

.ЛАГОУСТРОЙСТВО 9010500590 240 0503 22 504,00 42 028,00

жегодные взносы 9013000000 3 000,00 3 000,00

'асходы на оплату ежегодного членского взноса в ассорциацию 
Совет муниципальных образований Республики Крым" в рамках 
^программных расходов

9013000401 3 000,00 3 000,00

'плата налогов, сборов и иных платежей 9013000401 850 3 000,00 3 000,00

)БЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9013000401 850 0100 3 000,00 3 000,00

Другие общегосударственные вопросы 9013000401 850 0113 3 000,00 3 000,00

Итого 2410 395,00 2 532 794,00



Приложение 9 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 29.12.2017 года № 1 «О бюджете муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов »

Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

Источники финансирования 
дефицита бюджета

0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0,00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

2 522 897,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

2 522 897,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2 522 897,00

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

2 522 897,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

2 522 897,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

2 522 897,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2 522 897,00

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

2 522 897,00

Ж  ̂ Ь О П Р С Ь ^ О '

С; <5- -Ь/Ж
. Председатель Дрофинского сельского совета-глава администрации 

Дрофинского Щгьского поселения /7ОииР%  Э.Э.Паниев



Приложение 9-А 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 29.12. 2017 года № 1 «О бюджете муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов »

Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым на плановый период 2019 и 2020
годов

_________ ( рублей)_______

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

2019 год 2020 год

Источники финансирования 
дефицита бюджета__________

0,00 0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0,00 0,00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

2 410 395,00 2 532 794,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов__________

2 410 395,00 2 532 794,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2 410 395,00 2 532 794,00

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

2 410 395,00 2 532 794,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

2 410 395,00 2 532 794,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов___________

2 410 395,00 2 532 794,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

2 410 395,00 2 532 794,00

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских 'поселений

2 410 395,00 2 532 794,00

Председатель Дрофинского сельского совета-глава администрации 
1ро ф и н с ко го. с ел ьс ко I о поселения П О Э.Э.Паниев



Приложение 10 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
От 29.12.2017 года № 1« О бюджете 
муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов»

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление 
части переданных полномочий местного значения из бюджета муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым бюджету муниципального образования Нижнегорский район

Республики Крым 
на 2018 год

Наименование вопросов местного значения 
поселения

2018 год

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля' 
в рамках непрограммных расходов

28 068,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных полномочий на 
организацию библиотечного обслуживания 
населения,комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непрограммных расходов

5 617,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных полномочий на 
создание условий для организации досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры в рамках 
непрограммных расходов

13 105,00

ИТОГО 46 790,00

’*■ о4
ПредседательД[

Ш  V О.
некого сельского совета-

глава администрации Дрофинского сельского поселения

КД/'""
1~7б? и <? £ Э.Э.Паниев



Приложение 10-А 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 29.12.2017 года № 1« О бюджете 
муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов»

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление 
части переданных полномочий местного значения из бюджета муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым бюджету муниципального образования Нижнегорский район

Республики Крым 
на плановый период 2019 и 2020 годов

( рублей)
Наименование вопросов местного значения 

поселения
Сумма

2019 год 2020 год

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
в рамках непрограммных расходов

28 068,00 28 068,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных полномочий на 
организацию библиотечного обслуживания 
населения,комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непрограммных расходов

5 617,00 5 617,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части переданных полномочий на 
создание условий для организации досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры в рамках 
непрограммных расходов

13 105,00 13 105,00

ИТОГО
------ -------- ;--------------------------------------------------------------------------

46 790,00 46 790,00

#  Председатель Дрофинского сельского совета-

- глава администрации Дрофинского сельского поселения Ц^ <Р-̂  Э.Э.ПаниевЩШш




